
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD PORUBA 

ZÁPIS 
z průběhu 36. schůze Rady městského obvodu Poruba 

ze dne 17.03.2016 

36. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 17.03.2016 v 9.00 hodin. 
Zahájil a řídil Ing. Mihálik, starosta. 

Omluven: -
Přítomni: dle prezenční listiny - 11 členů. 

Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 

Usnesení a zápis z 35. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 03.03.2016 
byl schválen bez připomínek. 

Hlasování: 11-0-0 

Ing. Mihálik - 36. schůzi Rady městského obvodu Poruba bylo předloženo 56 řádných 
materiálů a 9 přínosů. Požadavek na stažení materiálu číslo 46 „Žádost držitelky průkazu ZTP 
o udělení výjimky z usnesení Rady městského obvodu Poruba". Předkladatele bloku 
materiálů odborů finančního a ekonomického, Ing. Solanského, zastoupí Ing. Krupčíková, 
vedoucí oddělení financí a rozpočtu. Nechávám hlasovat o takto upraveném programu 36. 
schůze Rady městského obvodu městského obvodu Poruba. 

Hlasování o upraveném programu: 11-0-0 

Podpisem usnesení včetně zápisu z 36. schůze Rady městského obvodu Poruba pověřil Ing. 
Mihálik, starosta, p. Zábojníka, místostarostu. 

o poskytnutí účelových dotací pro 
zdravotní péče z rozpočtu SMO-MOb Poruba 

2 Žádosti o poskytnutí účelových dotací pro oblast sociální a 18 
zdravotní péče z rozpočtu SMO-MOb Poruba 

3 Poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí na 17 
rekonstrukce záhonů na Hlavní třídě, vč. úpravy travnaté plochy 
prostoru kruhového objezdu na Hlavní třídě a doprovodných 
záhonů na území městského obvodu Poruba 

4 Poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí na 17 
snížení počtu holubů na území městského obvodu Poruba 

5 Poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 17 
Ostrava, městského obvodu Poruba v roce 2016 v oblasti ochrany 
životmbo prostředí 

6 Prodej pozemku p.č. 2801/117 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

1 



7 

8 

9 
10 
11 
12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 
27 

28 

Přínos 1 

Přínos 2 

Přínos 3 

Stavba "Ostrava 884/53 Eco Power Energy, NNk" - zřízení 17 
budoucího věcného břemene - služebnosti 
Stavba s názvem "MDKS Nad Porubkou x Rampa F" - zřízení 17 
budoucího věcného břemene - služebnosti 
Stavba s názvem "REKO MS Ostrava - Opavská II. etapa + 3" 17 
Stavba „Komunitní centrum - VŠICHNI SPOLU" 17 
Veřejná zakázka - "Pohřbívání bez obřadu v letech 2016-2019" 17 
Záměr prodeje pozemku p.č. 1834 v k.ú. Poruba-sever, obec 17 
Ostrava 
Záměr prodeje pozemku p.č. 2801/23 a části pozemku p.č. 17 
2801/37 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
Záměr pronájmu pozemku pod garáží p.č. 1882 v k.ú. Poruba- 17 
sever, obec Ostrava 
Záměr pronájmu pozemku pod garáží p.č. 1932 v k.ú. Poruba- 17 
sever, obec Ostrava 
Záměr pronájmu části pozemku p.č. 2398 v k.ú. Poruba, obec 17 
Ostrava 
Záměr vypůjčit část pozemku p.č. 375111 v k.ú. Poruba-sever, 17 
obec Ostrava 
Zřízení budoucí služebnosti k části pozemku p.č. 2152/1 v k.ú. 17 
Poruba, obec Ostrava 
Návrh na zrušení usnesení Rady městského obvodu Poruba č. 12 
1041/RMOb1418/33 ze dne 11.2.2016 - přednostní pronájem 
bytu o velikosti 1+1 v Ostravě-Porubě 
Přednostní pronájmy - MENS SANA, o.p.s. - souhlas s 12 
podnájmem bytu 
Smlouvy o povolení vstupu optickým kabelem a instalaci vnitřní 12 
komunikační sítě 
Smlouvy o povolení vstupu optickým kabelem a instalaci vnitřní 12 
komunikační sítě 
Ukončení nájemních smluv k prostorům - klubovna 1 a klubovna 12 
3 - umístěným v Centru volného času na ulici Vietnamské č.p. 
1541 v Ostravě-Porubě 
Uzavření nájemní smlouvy k prostorům - klubovna 1 a klubovna 12 
3 - umístěným v Centru volného času na ulici Vietnamské č.p. 
1541 v Ostravě-Porubě 
Uzavírání nájemních smluv a dodatků k nájemním smlouvám k 12 
prostorům v Centru volného času na ul. Vietnamské č. p. 1541 -
svěření odboru bytového hospodářství a údržby budov 
Výjimky a záměry přednostních pronájmů bytů 12 
Záměr pronájmu prostorů - kanceláří č. 303, č. 304, č. 307, č. 12 
308, č. 309 a 309A, č. 312, umístěných v budově č.p. 142 na ulici 
Klimkovická 142/26 v Ostravě-Porubě 
Záměr výpůjčky budovy bez č.p./č.e., která je součástí pozemku 12 
parc. č. 919/6 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+1 na Havlíčkově náměstí 12 
v Ostravě-Porubě 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+1 na Havlíčkově náměstí 12 
v Ostravě-Porubě 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+1 na Havlíčkově náměstí 12 

2 



29 

30 
31 

32 

33 
34 

35 

36 
37 

38 
39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

4 

47 

48 
49 

50 

51 

Přínos 5 
Přínos 6 

v Ostravě-Porubě 
Předchozí souhlas s přenecháním prostor v Základní škole, 1 O 
Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvkové organizaci 
Vyhlášení konkursm'ho řízení 1 O 
Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2016 - 10 
Komise pro školství, kulturu, sport a volný čas 
Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2016 - 1 O 
Komise pro školství, kulturu, sport a volný čas 
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 10 
Záměr přenechání plochy oplocení pozemku Základní školy, 10 
Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvkové organizace, do nájmu 
za účelem umístění reklamního panelu 
Rekonstrukce hygienického zařízení budovy ZŠ Ivana Sekaniny, 10 
Ostrava - Poruba 
Návrh rozpočtových úprav 08 
Převod části prostředků rezervního fondu do fondu investic 08 
Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Oty Synka 1834, příspěvkové 
organizace 
Žádost o poskytnutí finančního daru - OUTDOOR FILMS s.r.o. 08 
Žádost o poskytnutí finančního daru - Český rybářský svaz, z. s„ 08 
místní organizace Ostrava 
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně - 08 
OSTRAV A BADMINTON KLUB 
Žádosti o poskytnutí účelových dotací z dotační oblasti 08 
OSTATNÍ z rozpočtu SMO-MOb Poruba 
Nabytí pěti kusů Kaštanovníku jedlého od společnosti 06 
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o. 
Udělení souhlasu Svazu českých a moravských výrobních 06 
družstev, se sídlem Václavské náměstí 831/21, Nové Město, 110 
00 Praha, IČ: 00031712 - Oprava teplovodního kanálu 
Zrušení usnesení číslo 1396/37 z 37. výjezdní schůze Rady 06 
městského obvodu Poruba konané ve dnech 22.05.2008 a 
23.05.2008 
Žádost BigBoard Praha, a.s. o změnu způsobu plateb nájmů za 06 
pronájmy částí pozemků v městském obvodu Poruba 
Odúčtování prodejního stánku na ul. J. Šoupala z majetku 06 
městského obvodu Poruba 
Odpis pohledávek na nákladech pohřbů vypravených statutárním 15 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba 
Pohledávka na nájemném - žádost o uzavření dohody o splátkách 15 
Záměr prodeje pozemku parc. č. 1159 v k.ú. Dolní Lhota u 15 
Ostravy, obec Dolní Lhota 
Dodatek č. 2 - "Komunitní centrum - VŠICHNI SPOLU" - 04 
vícepráce a úprava termínů plnění díla 
Zadávací řízení veřejné zakázky: Sběr a svoz odpadů z 04 
odpadkových košů na území městského obvodu Ostrava - Poruba 
Podání žádosti o poskytnutí dotace 04 
Posílení strategického a finančního řízení a rozvoj lidských 04 
zdrojů Úřadu městského obvodu Poruba - podání žádosti o 
podporu v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

3 



52 

53 

Přínos 7 
Přínos 8 

54 

55 
Přínos 9 

56 

Závěrečná inventarizační zpráva statutárního města Ostravy- 13 
městského obvodu Poruba za rok 2015 
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 13 
"Nákup lks automobilu" 
Ukončení smlouvy o výpůjčce movitého majetku 13 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění služeb č. 2014/03/23/0715 13 
Zrušení bodu 4) usnesení RMOb Poruba č. 1105/RMObl418/35 0 1  
ze dne 03.03.20 16 - žádost o zřízení práva stavby n a  pozemcích 
p.č. 2801/1, p.č. 2639/6, p.č. 2639/13 a p.č. 2761 v k.ú. Poruba 
Žádost o užití znaku městského obvodu Poruba O 1 
Projednání petice proti výstavbě dvou malých třípodlažních 0 1  
nízkoenergetických bytových domů s garážemi pod objektem na 
ulici Slavíkova na pozemku p.č. 2003/l a p.č. 2003/20 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 
Kontrola plnění usnesení O 1 

držitelky průkazu ZTP o udělení výjimky z usnesení Rady 06 
městského obvodu Poruba 

Materiál č. 1 - Žádosti o poskytnutí účeloyých dotací pro oblast sociální a zdravotní péče 
z rozpočtu SMO-MOb Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1107/RMOb1418/36 

Materiál č. 2 - Žádosti o poskytnutí účeloyých dotací pro oblast sociální a zdravotní péče 
z rozpočtu SMO-MOb Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1108/RMOb1418/36 

Materiál č. 3 - Poskytnutí ímančních prostředků z Fondu životního prostředí na 
rekonstrukce záhonů na Hlavní třídě, vč. úpravy travnaté plochy prostoru kruhového 
objezdu na Hlavní třídě a doprovodných záhonů na území městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1109/RMObl418/36 

Materiál č. 4 - Poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí na snížení 
počtu holubů na území městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

4 



Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1110/RMObl418/36 

Materiál č. 5 - Poskytnutí účeloyých dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Poruba v roce 2016 v oblasti ochrany životního prostředí 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1111/RMOb1418/36 

Materiál č. 6 - Prodej pozemku p.č. 28011117 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Ing. Mihálik - dne 25.11.2015 bylo rozhodnuto o záměru města prodat pozemek p.č. 
2801/117 v k.ú. Poruba, obec Ostrava. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1112/RMObl418/36 

Materiál č. 7 - Stavba "Ostrava 884/53 Eco Power Energy, NNk" - zřízení budoucího 
věcného břemene - služebnosti 

Ing. Mihálik - jedná se o napojení, které vede přes náš pozemek. Kam dál vede napojení? 
Ing. Richter - jedná se o posílení příkonu sítě, směrem do Plesné. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1113/RMObl418/36 

Materiál č. 8 - Stavba s názvem "MDKS Nad Porubkou x Rampa F" - zřízení budoucího 
věcného břemene -služebnosti 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1114/RMOb1418/36 

Materiál č. 9 - Stavba s názvem "REKO MS Ostrava - Opavská II. etapa + 3" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1115/RMOb1418/36 

Materiál č. 10 - Stavba „Komunitní centrum - VŠICHNI SPOLU" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

5 



Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1116/RMOb1418/36 

Materiál č. 11 - Veřejná zakázka - "Pohřbívání bez obřadu v letech 2016-2019" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1117/RMObl418/36 

Materiál č. 12 - Záměr prodeje pozemku p. č. 1834 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1118/RMOb1418/36 

Materiál č. 13 - Záměr prodeje pozemku p.č. 2801123 a části pozemku p.č. 2801/37 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1119/RMOb1418/36 

Materiál č. 14 - Záměr pronájmu pozemku pod garáží p.č. 1882 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1120/RMOb1418/36 

Materiál č. 15 - Záměr pronáimu pozemku pod garáží p.č. 1932 v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1121/RMObl418/36 

Materiál č. 16 - Záměr pronájmu části pozemku p.č. 2398 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Ing. Mihálik - vzhledem k nejasnosti kolem stanoviska Komise výstavby, architektury a 
ekonomického rozvoje Rady městského obvodu Poruba Mgr. Novotný proškolí zapisovatelé 
komisí Rady městského obvodu Poruba o způsobu správnosti zápisu hlasování. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 

6 



Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1122/RMObl418/36 

Materiál č. 17 - Záměr vvpůjčit část pozemku p.č. 3751/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1123/RMObl418/36 

Materiál č. 18 - Zřízení budoucí služebnosti k části pozemku p.č. 2152/1 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 
Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1124/RMOb1418/36 

Materiál č. 19 - Návrh na zrušení usnesení Rady městského obvodu Poruba č. 
1041/RMObl418/33 ze dne 11.2.2016 - přednostní pronájem bytu o velikosti l+l v 
Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1125/RMOb1418/36 

Materiál č. 20 - Přednostní pronájmy - MENS SANA, o.p.s. - souhlas s podnájmem bytu 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1126/RMObl418/36 

Materiál č. 21 - Smlouvv o povolení vstupu optickým kabelem a instalaci vnitřní 
komunikační sítě 

Ing. Mihálik - z čeho se skládá částka ve výši 1.200,- Kč/rok? 
Bc. Lehká - částka ve výši 1.200,- Kč je roční nájemné za umístění zařízení v domě. Částka je 
dlouhodobě stejná a je schválena Radou městského obvodu Poruba. 
Ing. Mihálik - domnívám se, že s částkou není třeba pracovat, protože se jedná o službu 
občanům. 
Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1127/RMObl418/36 

Materiál č. 22 - Smlouvv o povolení vstupu optickým kabelem a instalaci vnitřní 
komunikační sítě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

7 



Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1128/RMObl418/36 

Materiál č. 23 - Ukončení nájemních smluv k prostorům - klubovna 1 a klubovna 3 -
umístěným v Centru volného času na ulici Vietnamské č.p. 1541 v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1129/RMOb1418/36 

Materiál č. 24 - Uzavření nájemní smlouvv k prostorům - klubovna 1 a klubovna 3 -
umístěným v Centru volného času na ulici Vietnamské č.p. 1541 v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1130/RMObl418/36 

Materiál č. 25 - Uzavírání nájemních smluv a dodatků k nájemním smlouvám k 
prostorům v Centru volného času na ul. Vietnamské č. p. 1541 - svěření odboru 
bytového hospodářství a údržby budov 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1131/RMObl418/36 

Materiál č. 26 - Výjimky a záměry přednostních pronájmů bytů 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1132/RMOb1418/36 

Materiál č. 27 - Záměr pronájmu prostorů - kanceláří č. 303, č. 304, č. 307, č. 308, č. 309 
a 309A, č. 312. umístěných v budově č.p. 142 na ulici Klimkovická 142/26 v Ostravě
Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1133/RMOb1418/36 

Materiál č. 28 - Záměr výpůjčky budovy bez č.p./č.e., která ie součástí pozemku parc. č. 
919/6 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 

8 



Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1134/RMOb1418/36 

Přínos č. 1 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+1 na Havlíčkově náměstí 
v Ostravě-Porubě 
Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1135/RMOb1418/36 

Přínos č. 2 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+1 na Havlíčkově náměstí 
v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1136/RMOb1418/36 

Přínos č. 3 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+1 na Havlíčkově náměstí 
v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1137/RM0b1418/36 

Materiál č. 29 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v Základní škole, Ostrava
Poruba, Porubská 832, příspěvkové organizaci 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1138/RMOb1418/36 

Materiál č. 30 - Vyhlášení konkursního řízení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1139/RMOb1418/36 

Materiál č. 31 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2016 - Komise 
pro školství, kulturu, sport a volný čas 

Mgr. Bajgarová - navrhuji změny v předloženém materiálu a to 
- bod 3) usnesení - zvýšení dotace z 8.000,- Kč na 15.000,- Kč, 

- bod 5) usnesení - snížení dotace z 10.000,- Kč na 5.000,- Kč, 
- bod 7) usnesení - zvýšení dotace z 10.000,- Kč na 15.000,- Kč, 
- bod 29) usnesení - rozhodnout o poskytnutí dotace ve výši 5.000,- Kč, 
- bod 30) usnesení - rozhodnout o poskytnutí dotace ve výši 5.000,- Kč, 

9 



- bod 31) usnesení - snížení dotace z 25.000,- Kč na 20.000,- Kč . ... a dále snížení částky 
z 20.000,- Kč na 15.000,- Kč. 

Proběhla diskuze členů Rady městského obvodu Poruba k navrženým změnám a k výši 
finančních prostředků pro jednotlivé oblasti dotačních titulů v roce 2016. 
Ing. Mihálik - všichni členové Rady městského obvodu Poruba se podívají na schválený 
rozpočet. Některé žádosti o přidělení dotace Komisi pro školství, kulturu, sport a volný čas 
Rady městského obvodu Poruba nebyly uspokojeny v plné výši. Navrhuji úpravu těchto bodu 
usnesení: 

3) rozhodla 
o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000,- Kč na nákup medailí a pohárů, přepravu 
závodm'ků a činovníků, nájem šaten, zajištění pitného režimu závodníků a občerstvení 
startujících i činovníků při závodech, nájmy salonků, šaten, WC, sportovních drah, dárky 
pro startující a tatranky projektu Rekreační a sportovní běžecké závody v roce 2016 
(Novoroční pochody, Běh osvobození Ostravy, Běh olympijského dne, Porubský 
čtvrtmaraton, Štěpánský běh Porubou), termín konání: 1. 1. - 31. 12. 2016, místo konání: 
Ostrava-Poruba a okolí, spolku TJ Liga stovkařů Ostrava, z.s., Zdeňka Štěpánka 1878/2, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČ: 48804151 

5) rozhodla: 
o poskytnutí účelové dotace ve výši 5.000,- Kč na výtvarný materiál - výkresy, barvy, lepidla, 
netradiční techniky - raznice, nůžky, modelovací hmoty, pomůcky a hračky pro rozvoj jemné 
motoriky, koordinaci oko-ruka v klubech - vkládačky, puzzle, dupplo, stavebnice, labyrinty, 
relaxační podložky, mozaiky, kancelářský materiál - papíry, tonery, suché zipsy, laminovací 
fólie projektu TERAPEUTICKÉ KLUBY PRO RODIČE A DĚTI SE SPECIÁLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, termín konání: 4. 1. - 15. 12. 2016, místo konání: MŠ, Čs. 
Exilu 670, Ostrava-Poruba, její zahrady, neposkytnutí účelové dotace na DDHM - plavecké 
pásy 18 ks, DDHM pomůcky do vody, DDHM - odrážedla, služby - dopravu autobusem 
- 4 akce, DDHM - lezecí stěnu projektu SPORTOVNÍ AKTIVITY DĚTÍ SE SPECIÁLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, termín konání: 6. 1. - 15. 12. 2016, místo konání: MŠ, 
Čs. Exilu 670, Ostrava-Poruba, její zahrady, Pustevny (Bílá), cyklostezky v okolí Ostravice, 
Odry, ostravského hradu, protože finanční prostředky městského obvodu Poruba jsou 
omezené a komise podpořila projekty jiných žadatelů, spolku Místo pro děti - spolek, Čs. 
exilu 670/18, Poruba, 708 00 Ostrava, IČ: 68308655 

7) rozhodla 
o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000,- Kč na zajištění organizace a provedení 
basketbalového turnaje moravských škol pro sluchově postižené v Ostravě-Porubě, zajištění 
a úhradu dopravy, vstupy na místa realizace projektu, zajištění výroby upomínkových 
předmětů, realizaci občerstvení a pitného režimu účastníků projektu projektu JÁ, MY 
A SVĚT KOLEM NÁS, termín konání: 1. 1. - 30. 6. 2016, místo konání: tělocvična 
ZŠ Spartakovců, ZOO Lešná, ranč Hlučín, ZŠ pro nevidomé žáky Opava, ZŠ pro sluchově 
postižené Ostrava-Poruba, organizaci Základní škola pro sluchově postižené a Mateřská škola 
pro sluchově postižené, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace, 708 00 Ostrava-Poruba, 
Spartakovců 1153/5, IČ: 00601985 

29) rozhodla 
o poskytnutí účelové dotace ve výši 5.000,- Kč na nájem včetně služeb, poštovní služby 
vč. balného a dopravy, internet, správu webových stránek, kancelářské potřeby, spotřební 

10 



materiál, ceny pro děti, pitný režim, věcné ceny projektu Příměstský tábor pro děti s poruchou 
autistického spektra 2016, termín konání: 22. 8. - 26. 8. 2016, místo konání: Háj ve Slezsku, 
stáj Merco, spolku FOR HELP - AUTISMUS z.s., Porubská 674/72, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČ: 04138350 

30) rozhodla 
o poskytnutí účelové dotace ve výši 5.000,- Kč na pronájem sálu, výzdobu sálu, pořízení 
zvukových médií pro soutěž, propagační materiály (návrh, papír, tisk), ceny pro soutěžící, 
drobné dárky pro porotce, věcné předměty pro účinkující v doprovodném programu projektu 
Zasmějme se spolu, termín konání: 19. 4. 2016, místo konání: Komunitní centrum Archa, 17. 
listopadu 596/36, Ostrava-Poruba, pobočnému spolku Svaz důchodců České republiky, 
městská organizace Ostrava, Marie Majerové 1733/6, Poruba, 708 00 Ostrava, IČ: 70631484 

31) rozhodla 
o poskytnutí účelové dotace ve výši 20.000,- Kč na pronájem sportoviště, nákup edukativních 
pomůcek, materiálu a her projektu Podpora celoročního provozu spolku Swanky, termín 
konání: 1. 1. - 31. 12. 2016, místo konání: sportovní areál VŠB-TU Ostrava, 17. listopadu 
2172/15, Ostrava-Poruba, 708 00, skatepark, K. Pokorného 1284/2, Ostrava-Poruba, 708 00, 
InlinePark, U Cementárny, Ostrava-Vítkovice, 703 00, Svět techniky, Ruská 2994/18, 
Ostrava-Vítkovice, 703 00, Trojhalí Karolína, K Trojhalí 3361/5, Moravská Ostrava, 702 00, 
poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000,- Kč na autobusovou dopravu projektu SWANKY 
prázdniny 2016, termín konání: 4. 7. - 1. 9. 2016, místo konání: sportovní areál VŠB-TU 
Ostrava, 17. listopadu 2172115, Ostrava-Poruba, 708 00, InlinePark, U Cementárny, 
Ostrava-Vítkovice, 703 00, Svět techniky, Ruská 2994/18, Ostrava-Vítkovice, 703 00, spolku 
SWANKY, Miroslava Bajera 6034/6, Poruba, 708 00 Ostrava, IČ: 22766421 

Mgr. Fiala - v návrhu usnesení je nutno upravit bod 44), 45) a bod 46). 
Ing. Mihálik - navrhuji upravit bod 44), 45) a 46) tohoto usnesení: 

44) ukládá 
vyhotovit návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle bodů 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 40, 41, 42 
a 43 tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
Termín: 29.04.2016 

45) ukládá 
seznámit žadatele nepodpořených projektů dle bodu 5, 6, 8, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 
22, 24, 25, 27, 28, 35, 36, 39 a 42 s unesením Rady městského obvodu Poruba 

Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a bezpečnosti 
Termín: 15.04.2016 

46) zmocňuje 
místostarostu městského obvodu Poruba Petra Zábojníka k podpisu veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí účelových dotací 

Nechávám hlasovat o takto upraveném usnesení. 

11 



Dle upraveného návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1140/RMOb1418/36 

Materiál č. 32 - Vyhodnocení yýběrového řízení na udělení dotace pro rok 2016 - Komise 
pro školství, kulturu, sport a volný čas 

Mgr. Bajgarová - navrhuji změnu v předloženém materiálu a to bod 2) usnesení snížení 
dotace z 40.000,- Kč na 10.000,- Kč. 
Ing. Mihálik -úprava bodu 2) usnesení: 

2) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 
10.000,- Kč na úhradu plateb za energetickou spotřebu pro tenisovou školu TK Kubáň 
Ostrava projektu Podpora celoroční činnosti tenisové školy Luďka Kubáně, termín konání: 
1. 1. - 31. 12. 2016, místo konání: Slavíkova 6195/29a, Ostrava-Poruba, 708 00, Luďku 
Kubáňovi, Oty Synka 1855/39, 708 00, Ostrava - Poruba, IČ: 67704441 

Nechávám hlasovat o takto upraveném usnesení. 

Dle upraveného návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1141/RMOb1418/36 

Materiál č. 33 - Změna zápisu v reistříku škol a školských zařízení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1142/RMOb1418/36 

Materiál č. 34 - Záměr přenechání plochy oplocení pozemku Základní školy, Ostrava
Poruba, Porubská 832, příspěvkové organizace, do nájmu za účelem umístění 
reklamního panelu 

Ing. Mihálik -je známá částka za pronájem? 
Ing. Gregor -10.000 Kč/rok. 
Mgr. Bajgarová -umísťování reklamních bannerů na ploty je v rozporu s jakoukoliv verzi 
připravované koncepce reklam. 
p. Zábojník - momentálně na plotě Základní školy, Ostrava-Poruba, Porubská 832 visí 
6 reklam, které škole přinášejí finanční užitek. Bylo by vhodné situaci zvážit, i když některé 
reklamní bannery jsou nepěkné a neestetické, a najít nějaký systém či styl, jakým způsobem 
takovou reklamu zahrnout do celkové koncepce reklamy v městském obvodu Poruba. Bylo by 
škoda, nevyužívat plot, který je pro obchodníky zajímaný. 
Mgr. Bajgarová - finanční aspekt chápu. Navrhuji umístit do předmětné lokality 
např. statické nosiče. Vím, že lokalita je pro obchodníky zajímavá, ale zrovna tento plot není 
hezký. 

12 



Ing. Mihálik - ze strany Mgr. Bajgarové se jednalo pouze o připomínku, nebyl to návrh 
na změnu usnesení. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-1-2 (proti hlasovala Mgr. Bajgarová, místostarostka, hlasování se zdržel 
Ing. Mihálik, starosta a Ing. Malík, místostarosta) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1143/RMOb1418/36 

Materiál zvláštní povahy č. 35 - Rekonstrukce hygienického zařízení budovv ZŠ Ivana 
Sekaniny, Ostrava -Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1144/RMOb1418/36 

Při předkládání materiálů č. 36 -41 a zastoupila předkladatele Ing. Solanského, vedoucího 
odboru ekonomického a finančního, Ing. Krupčíková, vedoucí oddělení finančního. 

Materiál č. 36 - Návrh rozpočtoyých úprav 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje ke schválení „Návrh rozpočtových úprav" - dle důvodové 
zprávy. 
Usnesení nebylo přijato. 

doc. Ing. Válková, CSc - navrhuji úpravu návrhu usnesení v bodě 1) následovně: 
1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Poruba schválit 
* zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
o 4 tis. Kč ..... 6130-Garáž bez č. p./č. ev., daň z nabytí nemovitých věcí 
o 1 600 tis. Kč ..... 9001-Projektové dokumentace staveb (objekt pro čety VPP, rekonstrukce 
O. Jeremiáše, aj.), 

a to z důvodu, že projektů, které se budou z částky 1.600 tis. Kč připravovat bude více. 
Ing. Mihálik-navrhuji hlasovat o takto upraveném usnesení. 

Dle upraveného návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1145/RMOb1418/36 

Materiál č. 37 - Převod části prostředků rezervního fondu do fondu investic Mateřské 
školy, Ostrava-Poruba, Oty Synka 1834, příspěvkové organizace 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 

13 



Doporučuje souhlasit s převodem částky ve výši 98.815,86 Kč z rezervního fondu do fondu 
investic Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Oty Synka 1834, příspěvkové organizace, ke krytí 
rekonstrukce osvětlení v budově mateřské školy na ul. L. Podéště 1873. 
Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1146/RMOb1418/36 

Materiál č. 38 - Žádost o poskytnutí finančního daru - OUTDOOR FILMS s.r.o. 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s neposkytnutím peněžitého daru OUTDOOR FILMS s.r.o. 

-dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1147/RMOb1418/36 

Materiál č. 39 - Žádost o poskytnutí finančního daru - Český rybářský svaz, z. s., místní 
organizace Ostrava 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s poskytnutím peněžitého daru ve výši 15.000,- Kč pobočnému spolku 
Český rybářský svaz, z.s., místní organizace, se sídlem Záhumenní 2144/36, Ostrava-Poruba 
na pořádání závodu dětí v lovu ryb v Zámeckém rybníku s názvem „O Pohár starosty 
městského obvodu Poruba". Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1148/RMOb1418/36 

Materiál č. 40 - Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně - OSTRAV A 
BADMINTON KLUB 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje variantu A. 
Souhlasit s prominutím povinnosti odvodu spolku OSTRAV A BADMINTON KLUB, 
se sídlem Gen. Sochora 6228/12, Ostrava-Poruba, ve výši 30.000,- Kč, za porušení 
rozpočtové kázně - dle důvodové zprávy. 
Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení -varianta A. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1149/RMOb1418/36 

14 



Materiál č. 41 - Žádosti o poskytnutí účelových dotací z dotační oblasti OSTATNÍ 
z rozpočtu SMO-MOb Poruba 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje rozhodnout o: 
- poskytnutí účelové dotace ve výši 70.000,- Kč pobočnému spolku SH ČMS-Sbor 

dobrovolných hasičů Pustkovec na projekt „Zvýšení akceschopnosti zásahové jednotky 
SDH Pustkovec" (termín konání: 1.1.2016-31.12.2016, místo konání: Pustkovec a Poruba), 

- neposkytnutí účelové dotace spolu Dechový orchestr Ostrava, se sídlem 
Ostrava-Hrabůvka, 

- poskytnutí peněžitého daru ve výši 30.000,- Kč Libuši Ligocké, Podroužkova 1676/61, 
Ostrava-Poruba na aplikaci kmenových buněk synovi projektu „Experimentální léčba 
kmenovými buňkami" (termín konání: 1.1.2016-31.12.2016, místo konání: Izrael). 

Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1150/RMOb1418/36 

Materiál č. 42 - Nabytí pěti kusů Kaštanovníku jedlého od společnosti 
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o. 

Ing. Onderková - jak vysoké budou stromy Kaštanovníku jedlého? 
Ing. Chodura -stromy budou vysoké cca 3,5 m. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1151/RMOb1418/36 

Materiál č. 43 - Udělení souhlasu Svazu českých a moravských výrobních družstev, se 
sídlem Václavské náměstí 831/21, Nové Město, 110 00 Praha, IČ: 00031712 - Oprava 
teplovodního kanálu 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1152/RMObl418/36 

Materiál č. 44 - Zrušení usnesení číslo 1396/37 z 37. výjezdní schůze Rady městského 
obvodu Poruba konané ve dnech 22.05.2008 a 23.05.2008 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1153/RMOb1418/36 

Materiál č. 45 - Žádost BigBoard Praha, a.s. o změnu způsobu plateb nájmů za 
pronájmy částí pozemků v městském obvodu Poruba 

15 



Ing. Mihálik -navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení-varianta A. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1154/RMOb1418/36 

Materiál č. 46 - „Žádost držitelky průkazu ZTP o udělení výiimky z usnesení Rady 
městského obvodu Poruba" 

Byl stažen z programu 36. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 17.03.2016. 

Přínos č. 4 - Odúčtování prodejního stánku na ul J. Šoupala z majetku městského 
obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1155/RMOb1418/36 

Materiál č. 47 - Odpis pohledávek na nákladech pohřbů vypravených statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje ke schválení odpis pohledávek na nákladech pohřbů 
vypravených statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba - dle důvodové 
zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1156/RMOb1418/36 

Materiál č. 48 - Pohledávka na nájemném - žádost o uzavření dohody o splátkách 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s uzavřením dohody o splátkách pohledávky ve výši 124.381,54 Kč 
-společnost PLAKÁT, s.r.o. -dle důvodové zprávy. 
FV doporučuje do smlouvy o splátkách doplnit, aby částka byla nadále úročena do úplného 
zaplacení. 

Mgr. Jelínková - doplnila vyjádření Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu 
Poruba, který doporučuje do smlouvy o splátkách doplnit, aby částka byla nadále úročena do 
úplného zaplacení. 
Ing. Mihálik - vzhledem k historii mám trochu problém vycházet společnosti PLAKÁT, 
s.r.o. vstříc. Hodlám akceptovat to, co rozhodl soud. Způsobí to nějaký problém? 
Mgr. Jelínková-platební rozkaz už nabyl právní moci. 
Ing. Mihálik -takže to nezpůsobí žádný problém. 
Mgr. Jelínková - v podstatě bychom částku vymáhali exekučně najednou, pokud 
by společnost nezaplatila dobrovolně. 

16 



Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-1-2 (proti hlasoval Ing. Mihálik, starosta, hlasování se zdržel Ing. Malík, 
místostarosta a Mgr. Gurecký, člen Rady městského obvodu Poruba) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1157/RMOb1418/36 

Materiál č. 49 - Záměr prodeje pozemku parc. č. 1159 v k.ú. Dolní Lhota u Ostravv, 
obec Dolní Lhota 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s vydáním souhlasu k záměru města prodat pozemek p.č. 1159 -ostatní 
plocha o výměře 23 m2 v k.ú. Dolní Lhota u Ostravy-dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1158/RMOb1418/36 

Materiál zvláštní povahy č. 50 - Dodatek č. 2 - "Komunitní centrum - VŠICHNI 
SPOLU" - vícepráce a úprava termínů plnění díla 

Mgr. Bajgarová - nechala kolovat studii Komunitní centrum - VŠICHNI SPOLU. Celá 
záležitost je projednávána s cílovou skupinou, s několika institucemi, které působí jak 
na úrovni městského obvodu Poruba tak i napříč Ostravou. Zároveň je celá záležitost 
projednávána se školskou radou. V rámci projektu jsme obdrželi několik podporujících dopisů 
a to od cílové skupiny, vozíčkářů či společnosti MENS SANA, o.p.s. V rámci přípravy 
projektu se snažíme respektovat pustkovecké údolí a klademe důraz na vytvoření bariéry mezi 
pustkoveckým údolím a samotným areálem, prostřednictvím oplocení a hlavně zeleně. Rádi 
bychom podali žádost o dotaci v rámci IROPu. Z tohoto důvodu se mění podmínky, a to 
především z hlediska úpravy budovy, aby byla uzpůsobena pro všechny cílové skupiny 
zdravotně znevýhodněných a zároveň s ohledem na přístupnost celého areálu, a proto dochází 
k vícepracím. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1159/RMOb1418/36 

Materiál zvláštní povahy č. 51 - Zadávací řízení veřejné zakázky: Sběr a svoz odpadů 
z odpadkových košů na území městského obvodu Ostrava -Poruba 

Ing. Mihálik - je nutno v rámci ceny, abychom sami nabízeli uplatnění inflačního 
koeficientu? 
doc. Ing. Válková, CSc. - vzhledem k tomu, jaký je vývoj inflace v současné době, tak 
se nedomnívám, že by to byl problém. Smlouva je na tři roky. Myslím, že cílem Česká 
národní banky je dosažení 2% míry inflace. Mohli bychom si naopak způsobit problémy, 
kdyby Česká národní banka šla do záporných hodnot. 
Ing. Mihálik -jde mi o to, že chráníme naše zájmy a neměli bychom nabízet sami. 
Mgr. Jelínková - v návrhu smlouvy je uvedeno, že cena může být změněna. Jinými slovy 
řečeno, že bychom se na změně museli domluvit. 

17 



Ing. Mihálik - žádám, aby příště to bylo přesněji koncipováno. Nyní žádám o návrhy 
na doplnění členů sloučené komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek. 
Bc. et. Curylo -navrhuji náhradníka za Mgr. Noska jmenovat Gajdáčka. 

Ing. Mihálik-navrhuji doplnění členů komise: 

6. Mgr. Nosek , člen Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba 

7. Mgr. Bajgarová, místostarostka 

p. Gajdáček, člen Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba 
náhradník - doc. Ing. Dagmar Válková, CSc, 
místo starostka 

Dle předloženého návrhu usnesení a doplněné důvodové zprávy. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1160/RMOb1418/36 

Přínos č. 5 - Podání žádosti o poskytnutí dotace 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1161/RMOb1418/36 

Přínos č. 6 - Posílení strategického a finančního řízení a rozvoj lidských zdrojů Úřadu 
městského obvodu Poruba - podání žádosti o podporu v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost 

Mgr. Bajgarová - jedná se o dotační program, o dotaci bude taktéž žádat městský obvod 
Ostrava - Jih, městský obvod Moravská Ostrava, městský obvod Krásné Pole a také Magistrát 
města Ostravy. Záležitost bychom rádi dali ještě před zasedáním Zastupitelstva městského 
obvodu Poruba k projednání do Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba. 
Budu kontaktovat předsedu Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba, že 
v případě zájmu projednat výše, bude muset být svoláno mimořádné zasedání Finančního 
výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1162/RMObl418/36 

Materiál č. 52 - Závěrečná inventarizační zpráva statutárního města Ostravv-městského 
obvodu Poruba za rok 2015 

Usnesení Finančmb.o výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje ke schválení „Závěrečnou inventarizační zprávu statutárního 
města Ostravy-městského obvodu Poruba za rok 2015". 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

18 



Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1163/RMObl418/36 

Materiál zvláštní povahy č. 53 - Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu "Nákup lks automobilu" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1164/RMOb1418/36 

Přínos č. 7 -Ukončení smlouvv o yýpůjčce movitého maietku 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1165/RMOb1418/36 

Přínos č. 8 -Dodatek č. 2 ke smlouvě o zaiištění služeb č. 2014/03/23/0715 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1166/RMOb1418/36 

Materiál č. 54 - Zrušení bodu 4) usnesení RMOb Poruba č. 1105/RMOb1418/35 ze dne 
03.03.2016 - žádost o zřízení práva stavby na pozemcích p.č. 2801/1, p.č. 2639/6, p.č. 
2639/13 a p.č. 2761 v k.ú. Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1167/RMOb1418/36 

Materiál č. 55 - Žádost o užití znaku městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1168/RMOb1418/36 

Přínos č. 9 - Projednání petice proti yýstavbě dvou malých třípodlažních 
nízkoenergetických bytoyých domů s garážemi pod objektem na ulici Slavíkova 
na pozemku p.č. 2003/1 a p.č. 2003/20 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

Ing. Mihálik - součástí materiálu „Projednání petice proti výstavbě dvou malých 
třípodlažních nízkoenergetických bytových domů s garážemi pod objektem na ulici Slavíkova 
na pozemku p.č. 2003/1 a p.č. 2003/20 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava" je návrh odpovědi 
na petici. 

19 



Bc. et. Mgr. Curylo, DiS - jaký je správný postup projednávání při prodeji pozemku 
v kompetentních orgánech obce a města? 
Ing. Mihálik -my vyjádříme vůli prodat pozemek. Následuje projednání naší žádosti v Radě 
města Ostravy, aby město vydalo záměr a městský obvod Poruba realizuje samotný akt 
prodeje. 
Bc. et. Mgr. Curylo, DiS -navrhuji přidat do dopisu odstavec, že statutární město Ostrava 
souhlasilo se záměrem prodeje pozemku. 
Ing. Mihálik - dvakrát jsem se s Mgr. Bajgarovou zúčastnil jednání na místě samém. 
Dokumentoval jsem občanům celý průběh prodeje. V příloze materiálu „Projednání petice 
proti výstavbě dvou malých třípodlažních nízkoenergetických bytových domů s garážemi 
pod objektem na ulici Slavíkova na pozemku p.č. 2003/1 a p.č. 2003/20 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava" je uvedena celá historie. 
Mgr. Bajgarová - petičníci mají k dispozici celou historii prodeje, tak, jak je uvedeno 
v příloze materiálu „Projednání petice proti výstavbě dvou malých třípodlažních 
nízkoenergetických bytových domů s garážemi pod objektem na ulici Slavíkova na pozemku 
p.č. 2003/1 a p.č. 2003/20 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava". 
Ing. Mihálik -museli bychom celou odpověď přepracovat o genesi, tak jak to celé proběhlo. 
Není to možné naformulovat teď hned. 
Bc. et. Mgr. Curylo, DiS -tím, že by se odpověď doplnila tak bychom o to víc deklarovali 
transparentnost prodeje. Navrhuji pouze doplnit odstavec o informaci, že dne 
...... Zastupitelstvo města Ostrava schválilo záměr. 
Ing. Mihálik-navrhuji rozšířit dopis -odpověď petičníkům. 
Mgr. Bajgarová -navrhuji za odstavec č. 2 doplnit: .... , čemuž předcházelo schválení záměru 
prodeje Zastupitelstvem města Ostravy dne 09.09.2015. 
Mgr. Jelínková - za 2. odstavec navrhuji doplnění .... ..... stalo se tak po předchozím 
rozhodnutí Zastupitelstva města Ostravy prodat tyto části pozemku -usnesení č. . ..... . 
Ing. Mihálik -budeme hlasovat o rozšíření odpovědi a to tak, že za odstavec č. 2 doplníme 
informaci o schváleném záměru s číslem usnesení a datem, které schválilo Zastupitelstvo 
města Ostravy. 

Dle předloženého návrhu usnesení a upravené odpovědi. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1169/RMObl418/36 

Materiál č. 56 - Kontrola plnění usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1170/RMObl418/36 

Diskuze, připomínky: 

Mgr. Bajgarová -zúčastnila jsem se jednání Komise výstavby, architektury a ekonomického 
rozvoje Rady městského obvodu Poruba a zaráží mě skutečnost, že zastupitelé neznají proces 
prodeje pozemku. 
Ing. Mihálik -mohl by to být úkol pro pana tajemníka na zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Poruba. 

20 



p. Zábojník -dotaz na všechny členy Rady městského obvodu Poruba a to k materiálu, který 
se týká vydání vnitřního platového předpisu pro ředitele porubských základních 
a mateřských škol, který bude předložen na příštím jednání Rady městského obvodu Poruba. 
Všem členům Rady městského obvodu Poruba byl zaslán návrh výše uvedeného materiálu 
se zapracovanými připomínkami. Stanovisko Mgr. Valenty, které bylo dnes doručeno bude do 
materiálu zapracováno a opětovně bude materiál zaslán všem členům Rady městského 
obvodu Poruba. 
Mgr. et Bc. Curylo, DiS - stanovuje vnitřní platový předpis pro ředitele základních 
a mateřských škol přímo platovou třídu? Je tam pouze odkaz na tarify. Nebylo by lepší, 
aby vnitřní platový předpis stanovoval přímo platovou třídu? Nebo jsou ředitelé v rozdílných 
platových třídách? 
p. Zábojník -třída a tarif je dána tabulkou, která vyplývá ze zákona a je dána podle náplně 
práce a praxe. 
Mgr. et Bc. Curylo, DiS -rozumím, že platový tarif se skládá z platové třídy a platového 
stupně. Stupeň je za určité odpracované roky, ale třída je daná. Můj dotaz se týká přesného 
označení platové třídy. 
Mgr. Bajgarová-třída je vyloženě fixní? 
Mgr. Novotný - třída je podle Nařízení vlády a pracovních podmínek, odvozuje 
se od náročnosti. 
Ing. Onderková -toto je dáno zákonem, tzn., že když se bude cokoliv měnit, nemusíme měnit 
vnitřní předpis. Zásady byly vytvořeny, protože zde byly problémy s odměňováním ředitelů, 
popř. jak stanovit osobní příplatek. 
Mgr. et Bc. Curylo, DiS - jelikož vyhláška umožňuje nějaké rozpětí ve stanovení platové 
třídy, bylo by vhodné mít stanoveno, že daný ředitel může být v dané platové třídě, ale může 
to být i formou odkazu na vyhlášku. 
Mgr. Novotný -rozpětí v Katalogu prací není o úvaze, ale daný ředitel by měl být nalezen 
právě podle náročnosti v jedné platové třídě. Podmínky ve školách se mohou měnit, nechal 
bych to na právní předpis. 
Mgr. Bajgarová - předpis by měl být dlouhodobý a neměla by tam být uvedena konkrétní 
jména. 
p. Zábojm'k - bylo nám doporučeno nezadávat do vnitřm'ho platového předpisu 
u nárokových položek přesné částky, protože Nařízení vlády a různé další předpisy se mění 
dost často a museli bychom vnitřní platový předpis pokaždé upravovat. Taktéž jsme byli 
upozorněni, že vysokoškolské vzdělání není odůvodnitelné z hlediska výše platové třídy, 
ale pouze z hlediska náplně práce. 
Mgr. et Bc. Curylo, DiS -nechtěl jsem uvádět ve vnitřním předpisu nějaká jména ani přesné 
částky, pouze jsem chtěl, aby tam byly uvedeny platové třídy. 
Ing. Mihálik - upozorňuji na termín konání Zastupitelstva městského obvodu Poruba dne 
30.3.2016 (středa). 

36. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 1 1.39 hodin. 

V Ostravě-Porubě, dne 17.03.2016. 

Zapsala: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 

21 



Příloha zápisu: 

1. Usnesení z 36. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 1 7.03.2016 
v neanonymizované verzi (pouze pro členy Rady městského obvodu Poruba) 

kljl l 
Ing. Petr Mihálik Peljník 

starosta městského obvodu Poruba místostarosta městského obvodu Poruba 

22 


